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ANNAHAR 8 Ağustos 2016 
Samira Frimenche 

KUVEYT’İN, BAŞARISIZ DARBE GİRİŞİMİNE KARŞI TUTUMUNU TAKDİRLE 
KARŞILIYORUZ

BÜYÜKELÇİ TAMER  “ANNAHAR”A: KUVEYT, TÜRKİYE’NİN SAMİMİ 
DOSTUDUR,

KUVEYT’İN TÜRKİYE’NİN MEŞRUİYETİNDEN YANA DURMASI BİZİ 
SEVİNDİRDİ

 Türkiye’ye gelen turist sayısında yaşanan düşüş Türkiye’de meydana gelen başarısız 
darbe girişiminden olmayıp, genel olarak bölgemizin yaşamakta olduğu çalkantı ve 
belirsizliklerden  kaynaklanmaktadır

 Kuveytliler, Türkiye’yi sadece turistik bir yer olarak görmemektedir
 Kuveyt ve Türkiye arasında çok sayıda askeri proje yürütülmektedir 
 Kuveyt’le işbirliğimizi her alanda geliştirmeyi arzu ediyoruz

T.C. Kuveyt Büyükelçisi, Kuveyt’in Türkiye için dost ve kardeş bir ülke olduğunu, 15 
Temmuz tarihinde meşru yönetime karşı düzenlenen başarısız darbe girişimine karşı 
gösterdiği tavırla Kuveyt’in “Türkiye’nin samimi dostu” olduğunu ispatladığını belirtti. 

“Kuveyt Devleti’nin, başta Emir Şeyh Sabah olmak üzere tüm yetkilileriyle, sadece destek 
mesajları vermekle yetinmediklerini, Türkiye’nin karşı karşıya kaldığı bu zor durumda, 
yardıma ihtiyacınız var mı diye de sorduklarını” bildirdi. Büyükelçi, Kuveyt halkının 
%95’inin Türkiye’yi desteklediğini ve dualarında Türkiye’yi unutmamalarını rica ederken, 
başarısız darbe girişiminden sonra, Türkiye’nin güvenliğinden şüphe duyanları Türkiye’ye 
gidip Taksim ve ülkenin diğer meydanlarını ziyaret ederek insanların coşkusunu görmeye 
çağırdı. 

Büyükelçi, son zamanlarda iki ülke arasındaki ilişkilerin tüm alanlarda büyük bir ilerleme 
kaydettiğini, askeri konularda da önemli projelerin yürütülmekte olduğunu, bu çerçevede 
Kuveyt’e yeni bir Askeri Ataşe atanmasını beklediğini açıkladı. 

Büyükelçi Tamer, diğer bazı ülkelerin Türkiye’deki darbe girişimine karşı Hükümete destek 
açıklamalarını belirli bir süre geçtikten sonra ifade etmelerine rağmen,  Kuveyt’in daha ilk 
anda seçilmiş Hükümeti ve demokrasiyi destekleyen bir tutum takındığını kaydetti. 

Büyükelçi, ülkesine gelen turist sayısında yaşanan düşüşün nedenlerinden bahsederken, 
Kuveytli turist sayısında geçen yıla oranla bir azalma olmadığını, tam aksine önümüzdeki 
günlerde bir artış beklendiğini de belirtti. Büyükelçi ayrıca, Fethullahçı Terör Örgütü’nden ve 
ülkesinin ABD ve AB’yle ilişkilerinden sözetti. 
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1- Türkiye’de meydana gelen başarısız darbe girişimi sonrasında Kuveyt’in meşru 
yönetimden yana tavır alması Türk-Kuveyt ilişkilerini ne yönde etkileyecektir?
 

 “Bir Türk atasözü vardır “dost kara günde belli olur”. Her seviyeden Kuveytli sadece 
Türk devletini desteklemekle yetinmeyip daima bizim yanımızda olduklarını 
belirttiler. Bu duruş bizi yürekten sevindirdi. Kuveyt’in ve diğer ülkelerin tutumlarını 
karşılaştırmak gerekirse, Kuveyt, başarısız darbe girişiminin en başında demokrasiden 
ve meşru Hükümetten yana tavrını koymakla yetinmedi, Kuveyt’in Türkiye için ne 
yapabileceğini sordu. Bu bizim için çok önemli. Zor günümüzde bize uzatılan bu 
değerli eli unutmayacağız. Türkiye, Kuveyt’in tutumunu minnetle hatırlayacaktır.” 

2- Bu zor zamanlarda, Kuveyt Türkiye’ye nasıl yardım edebilir? 

 “Bu aşamada, Türkiye Kuveyt’ten ne ister ne istemez bu önemli değil. Çok şükür 
Türkiye zor dönemi kimsenin yardımına başvurmadan kendi imkanlarıyla aşmıştır. 
Önemli olan yardıma ihtiyaç duyduğunuz anda yardım etmeye hazır olduğunu 
bildiğimiz bir dostumuzun varolmasıdır. Kuveyt’in sağladığı destek her seviyede dile 
getirildi. Başta Emir, Veliaht Prens, Meclis Başkanı, Başbakan ve Bakanlar olmak 
üzere, Kuveyt halkından binlercesi bizi merak edip, sms, e-posta, mektup veya 
telefonlarla bize ulaşarak, geçmiş olsun mesajlarını ve desteklerini ilettiler. Bu bizim 
için çok güzel bir şey, onlara sonsuz teşekkürlerimi ileterek, Allah razı olsun diyorum. 
Allah Kuveyt ve Türkiye’yi her türlü kötülükten korusun.”

TURİST SAYISINDA GERİLEME 

3- Türkiye, Kuveytlilerin en fazla ziyaret ettiği ülkelerden biridir. Son olaylarda 
Türkiye’ye gelen turist sayısında bir gerileme olduğunu duyuyoruz. Halihazırda her 
şey normale dündü mü yoksa bu gerileme devam ediyor mu? 

 “Turist sayısında yaşanan azalmayı Türkiye’de meydana gelen darbe girişimine 
bağlamak istemiyorum. Geçen yıl, Türkiye’yi ziyaret eden turist sayısına oranla genel 
olarak bir düşüş yaşanmakta, ancak bunun darbe girişimiyle ilgili değil. Türkiye’yi 
ziyaret eden Kuveyt vatandaşlarının sayısında geçen seneye göre bir değişiklik yok ve 
bu sayının önümüzdeki günlerde artmasını bekliyoruz. Turizm sektöründeki gerileme 
Irak ve Suriye başta olmak üzere genel olarak bölgemizde yaşanan karışıklıklardan 
kaynaklanmaktadır. Geçen yıl Türkiye’yi 40 milyon turist ziyaret etti. %10-15 
oranında bir azalmayla 30-35 milyon turistten söz ediyoruz ve bu da büyük bir 
rakamdır. Kuveytliler, Türkiye’yi sadece turistik bir ülke olarak görmüyorlar. 
Türkiye’de ev satın alıyorlar ve yaşanan olayları yakından takip ediyorlar, çünkü 
Türkiye’de mal ve mülkleri var. Kuveyt’te olduğu gibi Türkiye’de de rahat ve güvenli 
yaşamak istiyorlar.”
 

4- Kuveytlilerin Türkiye’deki yatırımları bu olaylardan etkilendi mi? Bu hususta 
yatırımcılardan size bir şikayet geldi mi? 

“Bize gelen mesajlarda, Kuveytlilerin yatırımları için endişe duyduklarına dair hiçbir 
ifade yoktu. Zaten bu başarısız darbe girişimi 20 saatte bastırıldı. Türkiye’den yabancı 
sermaye çıkışı olmadı, buna ilaveten Türk lirası da değerini korudu. Bu dönemde 
Kuveyt yatırımlarında bir artış yaşanmaktadır. Türk ekonomisi sarsıntılar karşısında 
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güçlü olduğunu ispatladı. Türk halkı da demokrasiye ve ülkesine sahip çıktığını tüm 
dünyaya gösterdi. Bu dışarıya verilmiş önemli bir güven mesajıdır.”

5- Türk Ekonomisinin güçlü olduğundan söz ettiniz. Ancak Ekonomi Bakanı, 
sözkonusu darbe girişiminin Türkiye’ye milyarlarca Dolara mal olduğunu 
açıkladı. Bu durumu nasıl değerlendiriyorsunuz?
 

 “Bu açıklamayı duymadım. Ben yabancı sermaye çıkışının olmamasından söz 
ediyorum. Türk ekonomisi güçlüdür ve sarsıntılara karşı yeterli dayanma gücüne 
sahiptir. Türk lirasının değer kazanması da bunu gösteriyor. Yabancı sermaye çıkışı 
olsa Türk lirası değer kaybederdi. Türk vatandaşları bile endişeye kapılıp bankalara 
koşup paralarını çekmediler.”

6- Türkiye, ABD’den Fethullah Gülen’i teslim etme talebinde bulundu. Yakın 
zamanda bunun gerçekleşmesini bekliyor musunuz? 

 “Bildiğiniz gibi, başarısız darbe girişimi, Fethullahçı Terör Örgütü tarafından tertip 
edilmiştir. Bunu, ABD, Avrupa ve tüm dünya bilmektedir. Bu şahıs ABD’de ikamet 
etmektedir. Bugünkü mevcut ileri teknolojik dinleme ve istihbari imkânlarıyla, FBI ve 
CIA 16 yıldır Pensilvanya’da yaşayan birinin ne yaptığından mutlaka haberdardır. Biz 
bu konudan rahatsızlık duyuyoruz, çünkü ABD bizim için dost ve müttefik bir ülkedir. 
Ama bugün öyle bir konuma gelindi ki, Cumhurbaşkanımızı, Başbakanımızı, diğer 
yetkilileri ve Türk halkını hedef alan 250 kişinin şehit düşmesine yol açan bir düşmanı 
ABD evinde misafir etmektedir. Dost bir ülke nasıl ve neden böyle bir tutum 
sergileyebilir? Biz ABD hukukuna saygı duyuyoruz. Ancak ilettiğimiz dosyalar içinde 
güçlü delil ve itiraflar var. ABD’ye, “hukuki sisteminiz ne isterse, ne gerekirse 
gönderebiliriz” diyoruz. Biz ABD hukukunun gerektirdiği her belgeyi göndermeye 
hazırız. Bu adama, iki dost ülke arasındaki ilişkiyi bozma fırsatını vermemeliyiz. ABD 
büyük bir ülkedir, konuya gerçeklere ve delillere dayanarak net bir şekilde bakacaktır. 
Bu bir kanser mikrobu gibidir, her yere yayılabilir ve yayıldığı her yeri zehirleyebilir.” 

YENİ ASKERİ ATAŞE

7- T.C. Kuveyt Büyükelçiliğinin Askeri Ataşesinin başarısız darbe girişimiyle 
alakalı olması büyük yankı uyandırdı. Bu şahsın durumu nedir? Kuveyt’e yeni 
Askeri Ataşe atandı mı? 

 “Askeri Ataşe şu anda Türkiye’de ilgili makamların gözetimi altındadır. Tabi ki yeni 
Askeri Ataşe atanacaktır. Bu konu Genelkurmay Başkanlığının takdirindedir. 
Atamanın yakın bir zamanda olmasını umuyorum, çünkü iki ülke arasında çok sayıda 
askeri proje bulunmaktadır. Özellikle son iki yıl içinde Türkiye-Kuveyt Silahlı 
Kuvvetleri arasındaki işbirliği ciddi oranda gelişti ve iki ülke yetkilileri arasında 
karşılıklı ziyaretler yapıldı. Bu işbirliğini önümüzdeki dönemde daha da geliştirmeyi 
arzuluyoruz.” 

ASKERİ İŞBİRLİĞİ 

8-  Türkiye Kuveyt Milli Gün kutlamalarına F-16 gösterisiyle katıldı. Kuveyt Türk 
silahları satın almayı planlıyor mu? 
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 “Evet, Türkiye Kuveyt Milli Gün kutlamalarına F-16 gösteri uçaklarıyla katıldı.  
Ancak bu katılım Kuveyt’e uçak satma ya da pazarlama amacıyla yapılmadı. Bu 
etkinliği Kuveytli kardeşlerimizin sevincini ve coşkusunu paylaşmak için yaptık. Biz 
Kuveyt tarafına tüm alanlarda işbirliğimizi geliştirmeye hazır olduğumuzu ilettik. 
Bunu söylerken maddi bir kazanç amaçlamıyoruz. Hedefimiz, siyasi, ekonomik ve 
askeri ilişkilerimizi güçlendirip bir aile gibi olmaktır. Biz iki ülke arasındaki ilişkileri 
güçlendirecek tüm imkan ve tecrübelerimizi Kuveytli kardeşlerimizle paylaşmaya 
hazırız.” 

MEYDAN OKUMALAR      
      

9- Türkiye şu anda birçok cephede savaşmaktadır. PKK terörü biryandan ve 
darbeciler diğer yandan. Türkiye’nin bütün bu cephelerde savaşmaya gücü var 
mıdır?

 “Bu belalarla savaşmaktan başka bir alternatifiniz var mı! Yani teslim mi olalım? Bir 
atasözü vardır, “meyve veren ağaç taşlanır”.  Coğrafyamızın, bölgemizin ve 
tarihimizin bize yüklediği bir takım sorumluluklar bulunmaktadır. Türkiye zengin bir 
devlet değil, ancak bugün 3 milyon Suriyeli’yi misafir etmektedir. Onlar için 15 
milyar Dolar harcandı. Böyle büyük bir meblağı harcarken başka hesaplarımız, gizli 
gündemimiz yoktu, düşünmedik bile. Bu yatırım amacıyla değil, komşularımıza karşı 
tarihten gelen sorumluluk anlayışımız çerçevesinde yapıldı. Ayrıca Türkiye’de 150 bin 
Iraklı, 50 bin Yezidi yaşamakta. Şu anda da Halep’ten göç hareketleri devam ediyor. 
Burada şunu sormak istiyorum: Acaba neden başı sıkışan herkes kurtuluş olarak 
Türkiye’yi seçiyor? Birçokları bundan rahatsız oluyorlar. Savaşımız teröre karşıdır ve 
biz buna devam edeceğiz, PKK ve DAEŞ’la mücadele etmekten geri kalmayacağız. Şu 
anda da FETÖ’yle de savaşıyoruz. Silahla savaşımız bitti, ancak bünyemizi 
temizlemeye çalışıyoruz. Türkiye yapması gerekeni yapıyor. Türkiye mikroplardan 
bünyesini arındırıyor. Detox yapıyor. Detox yapıldığında vücut kısa bir süre halsiz 
düşer, ancak 1-2 gün sonra bağışıklık kazanmış bir şekilde eskisinden daha güçlü hale 
gelir. Ülkemizin parçalanmasına izin vermeyeceğiz ve bölgemizin istikrarı için PKK 
ve DAEŞ’le mücadele etmeye devam edeceğiz. Bunu yaparken FETÖ’yle de 
mücadele etmekten geri kalmayacağız. Türkiye güçlü bir devlettir, sağlam temelleri 
vardır. Selçuklu ve Osmanlı devletlerinin mirasçısıdır. Anadolu topraklarında binlerce 
yıl yaşadık, bu topraklar birçok sarsıntılar, savaşlar ve darbelerden geçti, ancak bütün 
bunlara rağmen bu büyük ve kutsal gemi yoluna devam ediyor. Herkes bunun 
bilincinde. Türkiye’de meydana gelenler basit bir olay değildir. 250’den fazla şehit 
verdik, binlerce kişi yaralandı, Meclis binamız bombalandı, Cumhurbaşkanımızın, 
Başbakanımızın, başka Bakanlarımızın ve vatandaşlarımızın hayatına kastettiler. 
Ancak Türk halkı buna onuruyla karşı koydu, ülkesini terk etmedi. Türkiye bugün 15 
Temmuz öncesine göre çok daha güvenlidir. Türkiye şuan tek vücuttur.”

ELEŞTİRİLER 

 
10-  İstisnasız tüm kuruluşlara ulaşan temizlik operasyonu, bazı sivil toplum 

kuruluşları ve Batılı Hükümetler tarafından eleştirildi. Bu temizleme 
operasyonlarından sonra gerçekten Türk demokrasisinde gerileme olacak mı? 
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 “Farz edelim ki bu darbe girişimi başka bir Avrupa ülkesinde meydana gelmiş, halk 
Cumhurbaşkanının çağırılarına uyarak, demokrasi, insan hakları ve özgürlük ilkelerine 
aykırı bu darbeye karşı koymuş olsa ve o ülkenin Cumhurbaşkanı ülkesinden 
kaçmayarak halkına sahip çıksa, bu ülkenin Cumhurbaşkanı diğer Avrupa ülkeleri 
tarafından onurlandırılacak, Parlamentolara konuşma yapmak için çağırılacak, 
demokrasi kahramanı olarak ilan edilecekti.  Bize karşı yapılan ise farklıdır. Avrupalı 
dostlarımız darbe başarılı olsaydı sanki daha mutlu olacaklarmış gibi yarım ağızla 
tebrik ediyorlar. Biz Avrupa’nın inandığı ilkeler için mücadele ettik. Demokrasiyi, 
insan haklarını, seçime ve seçilme hakkını savunduk. Türk halkı kimseden zorla 
talimat almadı. Sayın Cumhurbaşkanımız, demokrasi ve meşruiyeti korumak için 
halkına bir çağrıda bulundu. Siyasi, dini, mezhep ve etnik farklılıklara bakmaksızın 
herkes sokaklara döküldü. Hayatınızda zırhlı araçların ve tankların çıplak ellerle 
durdurulduğunu gördünüz mü? Türk milleti bunu başardı. Türkiye’de olan bu olaya 
takdirle bakılmasını istiyoruz. Bu insanlar, Türk Silahlı Kuvvetlerine sızmış bir 
terörist grupla savaştı. Takdir görmelerini umuyorum. Türkiye şu anda bünyesini 
zehirden arındırıyor. Olması gereken de bu.

 Olağanüstü Hal (OHAL) aslında halkımıza yönelik değil, devletimizin tüm kurum ve 
kuruluşlarıyla işleyişini hızlandırarak suçluların bir an önce saptanması ve adalet 
önüne çıkarılmasını hedeflemektedir. Anayasamız ile Avrupa İnsan Hakları 
Sözleşmesinin (AİHS) ilgili maddeleri çerçevesinde uygulamaya konulmuştur. 
Devlete sızmış olan miktopların temizlenmesinin akabinde en kısa sürede sona 
erecektir. FETÖ üyelerinin DAEŞ’ten kat kat daha tehlikeli olduğunu özellikle 
vurgulamak istiyorum. Çünkü, DAEŞ kendini saklamıyor, mensupları giyimlerinden, 
görüntülerinden ve düşüncelerinden bilinmektedirler. Bunlar ise, yıllardır sistemimizin 
içine sızmışlar, duruma göre, demokrat, radikal, mutedil gözükerek, sosyal 
hizmetlerde ve yardımlarda buluyorlar, talimat aldıklarında ise hiç düşünmeden 
Meclis binasını bombalayabiliyorlar. Saklanma güçleri çok yüksektir. Zaten şeytan 
insanın yanına geldiğinde “ben şeytanım” demiyor. Bu renk ve ahlak değiştirerek 
saklananlar büyük tehlike teşkil etmektedirler. Takip etmek, bulmak ve yok etmek 
gerçekten çok zordur.”

RUSYA’YLA İLİŞKİLER 
         

11- Cumhurbaşkanı Erdoğan, olaylara karşı tutumunu net bir şekilde belirlemeyen 
bazı ülkeleri eleştirdi. Rusya ile Türkiye arasında bir yakınlaşma öngörülmekte. 
Suriye’de bulunan Rus İstihbaratının, güçlü dinleme sistemleri sayesinde 
başarısız darbe girişimini önceden haber alıp Türk tarafına bildirdiği iddiaları 
için ne düşünüyorsunuz?

 “Rus İstihbaratı böyle bir darbe girişiminde bulunulacağını bize bildirmedi. Keşke bu 
yönde bir bilgiyi, hangi ülkeden olursa olsun, almış olsaydık. Belki böyle bir olayı 
önleyebilirdik, insanlarımız şehit olmazdı. Rusya’nın, güvenlik makamlarımıza bu 
konuda bilgi verdiğine dair malumatım yoktur. Ancak Türkiye-Rusya ilişkileri zaten 
normalleşme sürecinde. Bizden özür dileyen ve şartlarımızı yerine getiren İsrail’le 
ilişkilerimiz de düzelmektedir. Bu da DAEŞ’e karşı mücadelemizi güçlendiriyor. Bu 
olumlu gelişmelerden sonra karşılaştığımız darbe girişiminin zamanlaması da ayrıca 
manidardır.” 
 

ORDUNUN TEMİZLENMESİ 
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12- Daha önceki hatalardan kaçınmak için bir yerine, iki istihbarat organı 
oluşturulacağını duyduk. Temizleme olayları, bölgenin en güçlü ordularından 
biri sayılan Türk Ordusu’nun gücünü etkiler mi? 

 “Sayın Başbakan halen görüşülmekte olan bir istihbarat yapılanmasından söz 
ediyordu. Bu konu hala tartışılmakta, diğer siyasi partilerle görüşülmektedir. Silahlı 
Kuvvetlere ilişkin alınan karar ise, Kara, Hava ve Deniz Kuvvetlerinin Milli Savunma 
Bakanlığına bağlanmasıdır. Zaten gelişmiş ülkelerdeki durum böyledir. Bu talep, 
yıllardır Avrupa Birliği tarafından Türk demokrasisini güçlendirmek için Türkiye’den 
ısrarla talep edilmekteydi. Bugün bunu hayata geçirdik ama bizi yine eleştiriyorlar. 
Oysa gelişmiş ülkelerde Kara, Hava ve Deniz Kuvvetleri Savunma Bakanlıklarına 
bağlıdır. Zaten bu şekilde bir yapılanmayı yalnız AK Parti değil, bütün partiler 
desteklemektedir.” 

Kuveytlilerin %95’I Türk Hükümetini desteklemişlerdir.

Büyükelçi Murat Tamer, başarısız darbe girişimi sonrasında öncelikli görevinin Kuveyt 
kamuoyunu doğru bilgilendirmek olduğunu ve bu çerçevede Kuveyt halkının %95’inin 
Türkiye’yi desteklediğini, ancak diğer bazı ülkelerde görev yapan meslektaşlarının bir takım 
güçlüklerle karşılaştıklarını, yapılan yanlı haberlerle insanların yanlış yönlendirildiğini  
kaydetti.

Suriye dosyası ve yaşanan üzücü kaza

Büyükelçi Murat Tamer, son günlerde yaşanan olayların Türkiye’nin dış politikasını 
etkilemeyeceğini, özellikle Suriye meselesinde ülkesinin takındığı ilkeli tutumu devam 
ettireceğini belirtti.

Büyükelçi Murat Tamer devamla, Rusya’yla ilişkilerin geliştirilmesinin Suriye konusunda 
Türkiye’nin pozisyonunu sağlamlaştıracağını, ayrıca ortak düşman DEAŞ’a karşı verilen 
mücadeleye katkı sağlayacağını, zira Türkiye’nin DEAŞ terörüne Suriye ve Irak’tan sonra en 
fazla kurban veren ülke olduğunu söyledi.

FETÖ’nün Devlet kurumları ve Dışişleri Bakanlığına sızması

Büyükelçi Tamer, bugüne kadar iki Büyükelçi’nin FETÖ soruşturması kapsamında açığa 
alındığını, bu örgüt üyelerinin Devletin tüm kurumlarına sızdığını, Dışişleri Bakanlığı’nın da 
bundan muaf olmadığını, ancak yürütülen çalışmalar neticesinde bu kişilerin kurumlardan 
temizlenmeye başlandığını, özelikle Dışişleri Bakanlığı’na 2010 yılından sonra girenlerin 
mercek altına alındığını ve bir yanlışa sebebiyet verilmemesi için titizlikle incelendiklerini 
kaydetti.


